О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 8 декабря 2015 года № 972 "О реализации Закона Республики Казахстан "
О республиканском бюджете на 2016 - 2018 годы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2016 года № 903
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2016 года.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 8 декабря 2015 постановление
года № 972 «О реализации Закона Республики Казахстан «О республиканском бюджете
на 2016 – 2018 годы» следующие изменения и дополнение:
      в  к указанному постановлению:приложении 1
      в разделе I «Республиканские бюджетные инвестиционные проекты»:
      в функциональной группе 10 «Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо
охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира,
з е м е л ь н ы е  о т н о ш е н и я » :
      по администратору 212 «Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан»
:
      в программе 254 «Эффективное управление водными ресурсами»:
      в подпрограмме 113 «Строительство и реконструкция систем водоснабжения,
г и д р о т е х н и ч е с к и х  с о о р у ж е н и й » :
      с т р о к у :
      «

Акмолинская область 1204475

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Акмолинская область 1056610

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Реконструкция Кокшетауского группового водопровода в
Акмолинской области, 2-очередь строительства

1051651

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Реконструкция Кокшетауского группового водопровода в
Акмолинской области, 2-очередь строительства

954651

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Реконструкция и модернизация сооружений Селетинского
водохранилища с внедрением систем автоматизации
водоучета и водораспределения в Акмолинской области

80363

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Реконструкция и модернизация сооружений Селетинского
водохранилища с внедрением систем автоматизации
водоучета и водораспределения в Акмолинской области

29498

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Восточно-Казахстанская область 1408886

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Восточно-Казахстанская область 1441386

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Реконструкция плотинного гидроузла на р. Кусак
Урджарского района ВКО

192746

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Реконструкция плотинного гидроузла на р. Кусак
Урджарского района ВКО

225246

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Жамбылская область 840198 1500000

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Жамбылская область 539933 840198 1500000

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Реконструкция Таласской плотины и магистрального канала
«Базарбай» с внедрением систем автоматизированного учета
и регулирования подачи поливной воды в Байзакском районе
Жамбылской области

840198 1500000

                                                                   »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Реконструкция Таласской плотины и магистрального канала
«Базарбай» с внедрением систем автоматизированного учета
и регулирования подачи поливной воды в Байзакском районе
Жамбылской области

539933 840198 1500000

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Карагандинская область 1 702 635

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Карагандинская область 1 068 269

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Строительство группового водовода «Жайрем - Каражал»
(Тузкольский водозабор) (Корректировка)

54909

      »  и с к л ю ч и т ь ;
      с т р о к у :
      «

Строительство Эскулинского водовода с учетом
водоснабжения г. Жезказган Карагандинской области (
корректировка)

1383095

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Строительство Эскулинского водовода с учетом
водоснабжения г. Жезказган Карагандинской области (
корректировка)

803638

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Кызылординская область 3611589 3358908 2948197

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Кызылординская область 3436589 3358908 2948197

                                                                   » ;        с т р о к у :
      «

Строительство Талапского группового водопровода
Жанакорганского района Кызылординской области

235000 500000 600000

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Строительство Талапского группового водопровода
Жанакорганского района Кызылординской области

500000 600000

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Строительство Жиделинского группового водопровода и
веток подключения к нему от ПНС № 3 (ПК282+70) до н.п
Бирлестик по Шиелийскому району в Кызылординской
области. Строительство водовода от ПНС № 5 до н.п Жулек
с ветками подключения, головными водопроводными
сооружениями и внутрипоселковыми сетями населенных
пунктов

812939 734084

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Строительство Жиделинского группового водопровода и
веток подключения к нему от ПНС № 3 (ПК282+70) до н.п
Бирлестик по Шиелийскому району в Кызылординской
области. Строительство водовода от ПНС № 5 до н.п Жулек с
ветками подключения, головными водопроводными
сооружениями и внутрипоселковыми сетями населенных
пунктов

100000 812939 734084

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Реконструкция гидротехнических сооружений
Кызылординского Левобережного магистрального канала
Кызылординской области с ПК272+55 по ПК853+00 (899+
00). I очередь

1399570 899570

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Реконструкция гидротехнических сооружений
Кызылординского Левобережного магистрального канала
Кызылординской области с ПК272+55 по ПК853+00 (899+00
). I очередь

1059570 899570

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Реконструкция гидротехнических сооружений
Кызылординского Левобережного магистрального канала
Кызылординской области (II очередь)

646399 801174

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Реконструкция гидротехнических сооружений
Кызылординского Левобережного магистрального канала
Кызылординской области (II очередь)

300000 646399 801174

                                                                    ;
      с т р о к у :
      «

Павлодарская область 1600000 800000 600000

      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Павлодарская область 800000 800000 600000

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Реконструкция Беловодского группового водопровода
Павлодарской области

1600000 800000 600000

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Реконструкция Беловодского группового водопровода
Павлодарской области

800000 800000 600000

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Северо-Казахстанская область 294372 1400000 1200000

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Северо-Казахстанская область 214073 1400000 1200000

                                                                   » ;
      п о с л е  с т р о к и :
      «

Северо-Казахстанская область 214073 1400000 1200000

                                                                    »
      дополнить строкой следующего содержания:
      «

Модернизация насосной станции I подъема Булаевского
группового водопровода в Северо-Казахстанской области с
реконструкцией технологической обвязки насосного
оборудования (запорной арматуры) и очисткой
водоприемного оголовка

142479

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Реконструкция Соколовского группового водопровода в
Северо-Казахстанской области

294372

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Реконструкция Соколовского группового водопровода в
Северо-Казахстанской области

71594

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Южно-Казахстанская область 3524369 1631575 1825108

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Южно-Казахстанская область 4789466 1631575 1825108

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Реконструкция комплекса гидротехнических сооружений
на Арнасайской плотине Шардаринского водохранилища в
ЮКО (I-II-III-IV очереди, корректировка)

2936000

                                                                    »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

Реконструкция комплекса гидротехнических сооружений на
Арнасайской плотине Шардаринского водохранилища в
ЮКО (I-II-III-IV очереди, корректировка)

4204597

                                                                   » ;
      с т р о к у :
      «

Разработка проектно-сметной документации проекта «
Реконструкция и модернизация водоочистных сооружений,
водопроводных сетей населенных пунктов Сарыагашского
района подключаемых к Сарыагашскому групповому
водопроводу Южно-Казахстанской области»

3500

                                                         »  и с к л ю ч и т ь .
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2016 года.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан